1

证券代码： 001228   证券简称：永泰运   公告编号： 2023-078

永泰运化工物流股份有限公司(以下简称“公司”、“永泰运”)于2023年7月21日召开的

第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第十次会议，审议通过关于2023年度向特

定对象发行股票的相关议案，公司拟向特定对象发行不超过15,928,639股的股票，认购

总金额不超过50,000.00万元。公司的控股股东、实际控制人之一陈永夫先生拟全额认

购公 司 本 次向 特 定对 象 发 行的 股 票， 具 体 内容 详 见公 司 在 巨潮 资 讯网

(www.cninfo.com.cn)披露的相关公告。

公司近日收到股东陈永夫、宁波永泰秦唐投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“永泰

秦唐”)向公司提交的《详式权益变动报告书》。

本次权益变动的原因为控股股东、实际控制人之一陈永夫先生认购公司向特定对

象发行的股票所致，本次权益变动前后持股情况如下：

向特定对象发行股票前
认购股票数

量(股)

向特定对象发行股票后

股东名称 持股数(股)
持股比例

(%)
股东名称 持股数(股)

持股比例

(%)

陈永夫 32,000,000 30.81 15,928,639 陈永夫 47,928,639 40.01

永泰秦唐 6,550,000 6.31 0 永泰秦唐 6,550,000 5.47

合计 38,550,000 37.12 15,928,639 合计 54,478,639 45.48

注：上表部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，皆为四舍五入所致。

2

（一）本次权益变动已履行的批准程序

2023年7月21日，公司召开第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第十次会议，

审议通过了《关于公司2023年度向特定对象发行股票方案的议案》等与本次向特定对

象发行股票相关的议案。同日，公司与陈永夫签署了《永泰运化工物流股份有限公司

与陈永夫之附生效条件的股份认购协议》。

（二）本次权益变动尚需履行的程序

1、向特定对象发行股票相关事项尚需公司股东大会审议通过，且公司股东大会非

关联股东同意陈永夫先生及其一致行动人免于发出收购要约。

2、向特定对象发行股票相关事项尚需深交所审核通过。

3、向特定对象发行股票相关事项尚需取得中国证监会同意注册的批复。

1、本次权益变动后，公司控股股东及实际控制人均未发生变化，上述事项不会对

公司经营活动产生影响。

2、陈永夫先生本次认购永泰运向特定对象发行的股票自发行结束之日起36个月内

不得转让。陈永夫先生及其一致行动人本次发行前持有的上市公司股份，在本次发行

结束之日起18个月内不交易或转让，但向实际控制人控制的其他主体转让上市公司股

份的情形除外。限售期届满后的转让按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

3、陈永夫先生与永泰秦唐持有公司的3,855万股股票尚在首发锁定期内，全部属于